РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(РСТ ДНР)
пул, Пушкина, 34, г, Донецк, 283050

Тел. +7(856) 300 -35-02, +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20/128 августа 2023 г.

Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика
электрической энергии ООО «ЭНЕРГОСБЫТДОНЕЦК», поставляющего
электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории
Донецкой Народной Республики, на период с 01 октября 2023 года но 31

декабря 2023 года включительно

В соответствии с Федеральным законом от 26,03.2003 35-Ф3 «Об
электроэнергетике», пунктом 2Л раздела 2 Регламента Правления
Республиканской службы по тарифам Донецкой Народной Республики,
утвержденного Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от
16.10.2017 331,
Республиканской службе
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 16.08.2016 10-32, Постановлением Правительства РФ от
29.12.2011 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.07.2023 1230 «Об особенностях применения законодательства
Российской Федерации в сфере электроэнергетики на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области», Республиканская служба по тарифам Донецкой
Народной Республики

г. Донецк

подпунктом 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 Положения о
по тарифам Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить сбытовую надбавку гарантирующему поставщику
электрической энергии, поставляющему электрическую энергию (мощность ) па
розничном рынке на территории Донецкой Народной Республики, на период с 01

1.

октября 2023 года но 31 декабря 2023 года включительно, согласно приложению к
настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.Н . АлиповРуководитель

JIриложелис
к Постановлению
Республиканской службы по тарифам
Донецкой Народной Республики
ОТ 28.08.2023 20/ 1

СБЫТОВАЯ НАДБАВКА
I арап i npymnit'Ei ) ноетшшпЕка 7;A:5 ричсскон энср> и 55, =>A5 анлшоЕце!о злекгрическую

анергию (мощность) на розничном рынке на территории Донецкой Народной
Республики, на период с 01 октября 2023 года по 31 декабря 2023 года включительно

Наименование гарантирующего
поставщика в субъекте Российской

Федерации

Сбытовая надбавка, руб./кВт*4
(без учета НДС)п/п

1 , Обнюство с ограниченной
ответственностью «ЭНЕРГОСБЫТ
ДОНЕЦК»

0 ,30968